



DE Sika AG  
Zugerstrasse 50, 6341 Baar, Switzerland  
www.sika.com

PAGES 1/3

DATE 9 avril 2019

CONTACT Dominik Slappnig  
Corporate Communications &  
Investor Relations

TEL +41 58 436 68 21

E-MAIL slappnig.dominik@ch.sika.com

## UN DÉBUT D'ANNÉE RÉUSSI AVEC UNE CROISSANCE DES VENTES DE 7,1 % AU PREMIER TRIMESTRE 2019

- Croissance du chiffre d'affaires de 7,1% en monnaies locales à CHF 1, 644 milliard (+5,8% en CHF)
- Croissance dans toutes les régions
- Implantation d'une nouvelle usine de mortier au Sénégal
- Acquisition annoncée de trois sociétés : Parex (monde), King Packaged Materials (Canada), et Belinco (Biélorussie)
- Confirmation des perspectives avec un objectif de chiffre d'affaires d'au moins CHF 8 milliards en 2019

Sika a poursuivi sa trajectoire de croissance avec un début d'exercice 2019 réussi qui enregistre un nouveau record de ventes de CHF 1,644 milliard au premier trimestre. Cela correspond à une augmentation de 7,1 % en monnaies locales. Un effet de change négatif (-1,3%) a entraîné une forte croissance des ventes en francs suisses de 5,8%.

Paul Schuler, Directeur Général de Sika déclare : *"Dans un environnement commercial difficile, nous avons enregistré une croissance du chiffre d'affaires de 7,1%, ce qui représente un excellent démarrage pour le nouvel exercice. L'acquisition de Parex, qui devrait être conclue au deuxième trimestre, nous fournira une plateforme de croissance de premier ordre. Notre organisation est prête pour le prochain niveau de développement et nous prévoyons un chiffre d'affaires de plus de CHF 8 milliards pour la première fois en 2019"*.

### UNE CROISSANCE DANS TOUTES LES REGIONS

Au premier trimestre 2019, le chiffre d'affaires de la zone EMEA (Europe, Moyen-Orient, Afrique) a augmenté de 8,2% (année précédente : 10,2%). L'activité s'est bien développée en Allemagne, en Autriche et en Suisse (zone DACH). Les pays d'Europe de l'Est et d'Afrique ont affiché des taux de croissance à deux chiffres. En Afrique, les nouvelles filiales, en particulier, ont largement contribué à cette forte croissance. Début 2019, Sika a annoncé l'acquisition de Belinco, un fabricant de systèmes de mousse en polyuréthane basé en Biélorussie. Cette acquisition améliorera encore plus l'accès au marché de l'Europe de l'Est. Par ailleurs, Sika a investi dans une usine de production de mortier au

PAGES 2/3  
DATE 9 avril 2019

Sénégal.

La région Amériques a enregistré une croissance de 4,8% (année précédente : 12,2%). De nombreux grands projets de construction ont été retardés aux États-Unis en raison de la pénurie persistante de main-d'œuvre qualifiée. Au Mexique, le changement de gouvernement a entraîné des mesures de réduction des coûts notables dans le domaine des infrastructures. Le développement des affaires au Brésil et en Colombie a été supérieur à la moyenne. Au Canada, l'acquisition de King Packaged Materials Company au cours du premier trimestre a amené un important fabricant de systèmes de réparation de béton au sein du Groupe.

Dans la région Asie/Pacifique, le chiffre d'affaires a augmenté de 2,8% (année précédente : 3,9%). Des taux de croissance à deux chiffres ont été enregistrés dans deux des plus grandes économies d'Asie, à savoir la Chine et l'Inde. En revanche, la croissance dans les pays de la région Asie du Sud-Est et Pacifique a été inégale, voire négative dans certains cas.

Le segment Global Business a enregistré une croissance de 13,3% (année précédente : 20,9%), dont 11,3% sont imputables aux acquisitions. Dans le domaine de l'automobile, Sika a encore réussi à accroître sa part de marché au premier trimestre et à croître de manière organique, malgré la baisse des chiffres de production automobile dans le monde. En particulier, Sika profite des mégatendances évidentes dans la construction automobile moderne qui sont régies par l'électromobilité et la construction légère. De nouvelles plates-formes et des conceptions multi-matériaux ouvrent de nouvelles perspectives de croissance pour Sika.

### **PERSPECTIVES : OBJECTIF DE CHIFFRE D'AFFAIRES DE CHF 8 MILLIARDS EN 2019**

Sika s'attend à ce que les ventes augmentent de 6 à 8 % en 2019, conformément aux objectifs stratégiques du Groupe pour 2020, et prévoit une augmentation disproportionnée des bénéfices. Avec la consolidation de Parex qui pourrait intervenir au deuxième trimestre, le chiffre d'affaires devrait pour la première fois dépasser les CHF 8 milliards. La mise en œuvre de la stratégie de croissance du Groupe se poursuivra en 2019 avec l'ouverture de sept à neuf nouvelles usines et la mise en place de nouvelles plateformes de croissance sous forme d'acquisitions. Les détails de la nouvelle stratégie 2023 seront présentés lors de la Journée des Investisseurs de Sika (Sika Capital Markets Day) le 3 octobre 2019.



PAGES 3/3  
DATE 9 avril 2019

## VENTES NETTES AU 1ER TRIMESTRE 2019

En millions de CHF	1/1/2018- 3/31/2018	1/1/2019- 3/31/2019	Variation par rapport année précédente (+/- in %)			
			en CHF	En monnaies locales <sup>1</sup>	Effet de change	Effet d'acquisition
<b>Par Région</b>						
EMEA	691.5	723.8	4.7	8.2	-3.5	1.2
Amériques	389.0	412.5	6.0	4.8	1.2	1.6
Asie/Pacifique	257.7	266.2	3.3	2.8	0.5	0.0
Global Business	215.8	242.3	12.3	13.3	-1.0	11.3
<b>Ventes nettes consolidées</b>	<b>1,554.0</b>	<b>1,644.8</b>	<b>5.8</b>	<b>7.1</b>	<b>-1.3</b>	<b>2.5</b>
Produits de la construction	1,170.2	1,225.8	4.8	5.9	-1.1	1.2
Produits de l'industry	383.8	419.0	9.2	10.8	-1.6	6.4

<sup>1</sup> y compris les acquisitions

### CALENDRIER FINANCIER

51e Assemblée Générale Annuelle

Le mardi 9 avril 2019

Rapport semestriel 2019

Jeudi 25 juillet 2019

Résultats des neuf premiers mois 2019

Jeudi 24 octobre 2019

Chiffre d'affaires 2019

Mardi 7 janvier 2020

Conférence de presse /présentation aux analystes sur les résultats annuels 2019

Vendredi 21 février 2020

52e Assemblée Générale Annuelle

Mardi 21 avril 2020

### A PROPOS DE SIKA

Spécialisé dans les produits chimiques, Sika est leader dans le développement et la fabrication de systèmes et de produits pour le collage, l'étanchéité, l'insonorisation, le renforcement et la protection dans les secteurs de la construction et de l'industrie. Sika possède des filiales dans 101 pays à travers le monde et produit dans plus de 200 usines. Ses plus de 20 000 employés ont généré un chiffre d'affaires de CHF 7,09 milliards en 2018.